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Dodatkowe środki dla szpitali i na kulturę
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Podczas październikowego posiedzenia Sejmik Województwa Mazowieckiego
przyznał dodatkowe pieniądze dla lecznic i placówek kultury.

TEKST: Justyna Michniewicz, Biuro Prasowe UMWM 

Sejmik Województwa Mazowieckiego przyjął stanowisko w sprawie wymiany tzw. kopciuchów w
budynkach w rejonie budowy Centralnego Portu Komunikacyjnego (CPK). Dodatkowe 10,6 mln zł
przeznaczył w nowelizacji budżetu na inwestycje i prace remontowe w podmiotach leczniczych
samorządu województwa. Wsparcie z budżetu Mazowsza trafiło m.in. do płockiego pogotowia oraz
szpitali w Gostyninie, Ostrołęce, Ciechanowie i Warszawie.

Dla Płocka karetka, dla Gostynina łóżka bariatryczne

Decyzją radnych województwa płocka stacja pogotowia ratunkowego otrzyma blisko 1,2 mln zł z
budżetu Mazowsza na zakup ambulansu sanitarnego neonatologicznego wraz z wyposażeniem.
Będzie on wykorzystywany do transportu noworodków i wcześniaków z niską masą urodzeniową.
Ambulans zostanie wyposażony w specjalistyczny inkubator wraz z kompletem sprzętu medycznego,
w tym m.in.: respirator transportowy, pompy infuzyjne czy kardiomonitor oraz nosze pływające.

Ponad 100 tys. zł otrzyma także WSZPZOZ im. prof. E. Wilczkowskiego w Gostyninie na zakup łóżek
bariatrycznych.

Fotowoltaika i sprzęt dla Ostrołęki



Szpital w Ostrołęce otrzyma z budżetu województwa w sumie ponad 773 tys. zł na zakup sprzętu oraz
modernizację sali chorych wraz z budową systemu monitoringu pacjenta. Dzięki dodatkowym
środkom placówka zakupi sprzęt do oddziału chirurgii ogólnej, w tym m.in.: uchwyt kości czaszki,
głowicę przezprzełykową, pięć elektrokardiografów oraz aparat polisomnograficzny. Ponadto jedna z
sal chorych oddziału chirurgii ogólnej zostanie przekształcona na 4-łóżkową salę specjalnego nadzoru
z pełnym monitoringiem. Wydzielenie jej umożliwi pełne monitorowanie chorego, wymagającego
stałej opieki. Będzie to miejsce o zaostrzonym rygorze higienicznym.

Ponad 618 tys. zł trafi do ostrołęckiej stacji pogotowia na wykonanie instalacji fotowoltaicznej oraz
włączenie do sieci elektroenergetycznej siedziby głównej oraz trzech pozostałych lokalizacji. 

Remont w Ciechanowie

Szpital w Ciechanowie zyska w sumie 420 tys. zł z budżetu województwa mazowieckiego. Dzięki tym
pieniądzom w placówce przeprowadzony zostanie remont podjazdu dla karetek przy szpitalnym
oddziale ratunkowym. Inwestycja obejmie pokrycie dachu estakady papą termozgrzewalną wraz z
obróbkami, wymianę płytek podłogowych, odwodnienie podjazdu estakady, wykonanie robót
konserwacyjnych konstrukcji stalowej, naprawę i wymianę barierek zabezpieczających oraz wymianę
bram wjazdowych i drzwi wejściowych.

Ponadto z uwagi na pojawiające się przecieki w szpitalu naprawione zostaną kanały wentylacyjne.

Inwestycje i wyposażenie w Warszawie

Blisko 750 tys. zł z budżetu województwa trafi jeszcze w tym roku do trzech marszałkowskich szpitali w
Warszawie.

Szpital dziecięcy przy ul. Niekłańskiej otrzyma wsparcie na modernizację pomieszczeń dla nowego
tomografu komputerowego, który lecznica otrzyma w formie darowizny od Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy. Całkowita wartość inwestycji wyniesie ponad 1,5 mln zł. Placówka zakupi także
laser z wyposażeniem dla Zakładu Rehabilitacji Oddziału Neurologii oraz tympanometr z
wyposażeniem dodatkowym na potrzeby Poradni Laryngologicznej.

Szpital św. Anny zakupi sprzęt i aparaturę medyczną, w tym m.in.: generator (diatermii) do cięcia i
koagulacji, defibrylator, hak automatyczny do operacji brzusznych, system identyfikacji nerwów w
chirurgii, kardiomonitor oraz stół zabiegowy dla Bloku Operacyjnego Chirurgii Ogólnej i
Gastroenterologicznej, respirator transportowy dla Izby Przyjęć, wideolaryngoskop do trudnej
intubacji dla Bloku Operacyjnego Chirurgii Ogólnej oraz defibrylator kliniczny i aparat do ciągłej terapii
nerkozastępczej dla Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii.

Blisko 320 tys. zł otrzyma zespół „Mazowsze” na zakup specjalistycznego sprzętu gastronomicznego na
wyposażenie kuchni głównej, kuchni w zapleczu noclegowym oraz wyposażenia zaplecza
magazynowo-chłodniczego. Z kolei Muzeum Sportu i Turystyki otrzyma 33 tys. zł na zakup regałów do
przechowywania wielkoformatowych grafik i obrazów.

Inwestycje w gminach Bieżuń i Otwock

Decyzją sejmiku dwie inwestycje w gminach Bieżuń i Otwock, które otrzymały w 2022 r. wsparcie z
budżetu województwa, będą realizowane w 2023 r.

Gmina Bieżuń zyskała w tym roku 2 mln zł na remont ul. Andrzeja Zamoyskiego łączącej drogi nr 561 i



541. Ze względu na brak ofert w ogłoszonych dwóch postępowaniach przetargowych, sejmik zgodził
się na przesunięcie środków finansowych przeznaczonych na ten cel na 2023 r.

O przedłużenie terminu realizacji zadania „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Andriollego w
Otwocku”, na którą miasto otrzymało 352,3 tys. zł z budżetu województwa, wnioskował prezydent
tego miasta. Powodem są trudności w uzyskaniu dokumentacji projektowo-kosztorysowej od jej
wykonawcy.

Przesunięcia te pozytywnie zaopiniowała sejmikowa Komisja Budżetu i Finansów. Jej przewodniczący
Mirosław Adam Orliński (sejmikowy klub PSL) podkreślił:

– Zgodnie z pismami zgłoszonymi przez prezydenta Otwocka i burmistrza miasta i gminy
Bieżuń o przedłużenie terminów realizacji zadania, pozytywnie zaopiniowaliśmy te projekty
uchwał. Jako Komisja Budżetu i Finansów widzimy, że samorządy borykają się z problemami
przy wykonywaniu inwestycji i chcemy zrozumieć ich potrzeby, wychodzimy zawsze naprzeciw
ich oczekiwaniom. Komisja zatwierdziła wiele zmian również w realizowanych programach
pomocowych, dotacyjnych. 

Wsparcie dla OSP

Sejmik wprowadził zmiany w uchwałach dotyczących przyznania pomocy finansowej gminom na
doposażenie i remonty w jednostkach ochotniczych straży pożarnych. Jedna z nich dotyczy programu
Mazowieckie Strażnice OSP-2022. Gminy Białobrzegi i Legionowo zwróciły się o zmianę zakresu
realizowanych prac remontowych. W drugiej uchwale dotyczącej zadania „OSP-2022” pięć gmin
zrezygnowało z dotacji na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych ze względu na trudności w
pozyskaniu środków finansowych z innych źródeł. Dwie gminy zrezygnowały z części dotacji, a 11
zwróciło się o zmianę zakupu samochodu na zakup wyposażenia dla jednostek OSP.

Wnioski tych gmin zostały uwzględnione w nowej uchwale dotyczącej udzielenia pomocy finansowej
na zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej. W wyniku powstałych oszczędności (1,4 mln zł)
dofinansowanie otrzymało w sumie 27 gmin na zakup: pojazdu typu RANGER XP, nowych i używanych
samochodów ratowniczo-gaśniczych, wyposażenia dla jednostek OSP oraz remont samochodu
ratowniczo-gaśniczego i strażnic.

Mazowsze dla sportu

Na wniosek gminy Góra Kalwaria, radni zgodzili się na zamianę zadania dofinansowanego w ramach
Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla sportu 2022”. Zamiast
budowy toru rowerowego i boiska streetball, gmina zmodernizuje nawierzchnię boiska „Orlik”. W tym
roku z tego instrumentu wsparcia skorzystało 200 jednostek samorządu terytorialnego na łączną
kwotę dofinansowania niemal 43 mln zł.

Mazowsze dla czystego powietrza

Zmiany wprowadzone zostały również w uchwale dotyczącej udzielenia pomocy finansowej w ramach
programu „Mazowsze dla czystego powietrza”. Cztery gminy zrezygnowały z przyznanej dotacji, a w
niektórych zadaniach realizowanych przez beneficjentów nastąpiło zmniejszenie całkowitej wartości
oraz wartości wydatków kwalifikowanych. Dofinansowanie otrzymała natomiast gmina Błędów, która
figurowała na liście rezerwowej. W efekcie łączna pula środków na ten program zmniejszyła się o
ponad 558 tys. zł i wynosi przeszło 8,4 mln zł.



Mazowsze dla sołectw

Z powodu rezygnacji kilku gmin z pomocy finansowej na łączną kwotę 2 mln zł, przyznanej przez
sejmik w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw „Mazowsze dla sołectw 2022”, radni
przyjęli zmiany w liście beneficjentów.

Renowacja  zabytków

Siedem podmiotów z listy rezerwowej dostało, decyzją radnych, dofinansowanie samorządu
Mazowsza na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach. Stało się
to możliwe ze względu na rezygnację dwóch beneficjentów z przyznanej dotacji oraz zawarcia kilku
umów na mniejszą kwotę dotacji. W sumie sejmik udzielił w tym roku dotacji 148 podmiotom na
ponad 11,6 mln zł.

Równomierny rozwój

Znowelizowana została również uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem
na realizację projektów w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju
województwa mazowieckiego. Gminy Głowaczów i Sierpc wnioskowały o zmianę nazwy zadania w
związku ze zmianą zakresu rzeczowego inwestycji. Gmina Rusinów i dzielnica Ochota m.st. Warszawy
prosiła o korektę nazwy zadania. W projektach realizowanych przez powiat miński oraz gminy
Borkowice i Jednorożec nastąpiło zmniejszenie kwoty dotacji, wynikające z korzystnych rozstrzygnięć
postępowań przetargowych i rozliczenia robót budowlanych.

Co z kopciuchami przy CPK?

W przyjętym stanowisku sejmik (głosami Koalicji Obywatelskiej i Polskiego Stronnictwa Ludowego)
zwrócił się z apelem do Rady Ministrów o jak najszybsze rozpoczęcie prac nad rozwiązaniami
prawnymi dotyczącymi obowiązujących na obszarze województwa mazowieckiego ograniczeń i
zakazów w kwestii instalacji i eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.

Radni zaznaczyli, że „zmuszanie właścicieli nieruchomości mieszkalnych, którzy w perspektywie kilku
lat będą wywłaszczeni ze swoich domów, do wymiany pieców, kotłów węglowych jest działaniem
niesprawiedliwym, dodatkowo ich krzywdzącym i kosztownym, a nowe instalacje będą zniszczone
razem z domami przeznaczonymi do wyburzenia po ich przejęciu przez Spółkę CPK.”.

Wzrost dochodów województwa

Zgodnie z prognozowanymi zwiększonymi wpływami z podatku od osób fizycznych o blisko 95 mln zł,
sejmik wprowadził zmiany do planu dochodów województwa. Po zmianach dochody w 2022 r. wyniosą
ponad 4,5 mld zł.

Zmianie uległ również plan wydatków budżetowych. Radni zwiększyli je o niemal 55,3 mln zł.

Największą nowelizację stanowi przeznaczenie dodatkowych 59,5 mln zł na dotacje podmiotowe na
rekompensaty z tytułu przewozu pasażerów dla spółek samorządu województwa: Kolei Mazowieckich
(57,6 mln zł) i Warszawskiej Kolei Dojazdowej (1,9 mln zł). Plan wydatków po zmianach osiągnął niemal
5 mld zł.



 

 

Zarząd Województwa Mazowieckiego podczas sesji: wicemarszałek Rafał Rajkowski (klub KO), członek
zarządu województwa Janina Ewa Orzełowska (klub PSL), marszałek Adam Struzik (klub PSL),
wicemarszałek Wiesław Raboszuk (klub KO), członek zarządu województwa Elżbieta Lanc (klub KO).

Fot. arch. UMWM

Dzięki wsparciu z budżetu województwa, płocka stacja pogotowia będzie mogła kupić ambulans.

Fot. Dariusz Ossowski



Warszawski szpital dziecięcy przy ul. Niekłańskiej zyska m.in. nowy sprzęt.

Fot. arch. UMWM

Od lat samorząd Mazowsza wspiera ochotnicze straże pożarne.

fot. Dariusz Ossowski

Wsparcie z budżetu województwa pomaga samorządom przeprowadzić wiele inwestycji, jak budowa
kanalizacji.

Fot. Goszka/Pixabay.com



Samorząd Mazowsza pomoże w renowacji około 150 zbytków.

Fot. arch. UMWM

Dochody województwa wynoszą w tym roku ponad 4,5 mln.

Fot. Tygzam/Pixabay.com

Mirosław Adam Orliński, wiceprzewodniczący sejmiku, klub PSL.

Fot. arch. UMWM



 

 

Bartosz Wiśniakowski, radny klubu KO.

Fot. arch. UMWM

Izabela Ziątek, radna klubu KO.

Fot. arch. prywatne

Michał Prószyński, radny klubu PIS.

Fot. arch. UMWM

Andrzej Bittel, radny klubu PIS.

Fot. arch. UMWM.

Radne klubu KO: Katarzyna Bornowska i Anna Brzezińska.

Fot. arch. UMWM.



UWAGA

Tomasz Kucharski, wiceprzewodniczący sejmiku, klub KO.

Fot. arch. UMWM

Leszek Przybytniak, radny klubu PSL.

Fot. arch. UMWM

Marcin Podsędek, wiceprzewodniczący sejmiku, klub KO.

Fot. arch. UMWM



Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl


